
 

Kursus i Vildtsygdomme og hygiejne 
 

Står du og skal til Tyskland på jagt, kan du blive mødt med et krav om gennemførelse af et 

veterinært hygiejnekursus. 

 

I samarbejde med Danmarks Jægerforbund tilbyder Ringkøbing Jægerforbund dette kursus, 

der kvalificerer kursisterne til det, der i Tyskland kaldes ”kundigen Person”. Så hvis du mangler dit 

hygiejnebevis, eller vil du bare gerne være bedre rustet til at vurder dit nedlagte vildt, så er her muligheden. 
 

Formål: 

Kurset opfylder lovkravene i EU forordning 853/2004, og giver autorisation til videresalg af større 

vildtmængder til vildthåndteringsvirksomhed. Efter kurset skal kursisten have kendskab til følgende 

områder: 

 

Indhold: 

● Vildtlevende vildts normale anatomi, fysiologi og adfærd. 

● Unormal adfærd og patologiske ændringer som følge af sygdomme, miljøforurening eller andre 

faktorer, der kan påvirke menneskers sundhed, hvis vildtet spises. 

● Hygiejnebestemmelser og korrekte metoder til håndtering, transport og udtagning af organer m.v. efter 

aflivning af vildtlevende vildt.  

● Lovgivning og administrative bestemmelser om dyre- og folkesundhed og hygiejne i forbindelse med 

afsætning af levende vildt. 

 

Målgruppe: 

Jægere generelt, og jægere der ønsker at videresælge større mængder vildt til vildthåndteringsvirksomheder 

samt deltage i jagter i flere tyske delstater. 

 

Praktisk: 

Deltagere skal medbringe jagttegn, da jagttegns nummeret skal bruges som registrering af 

kursusdeltagelsen. 

 

Tid & sted: 

Torsdag d. 5. april fra kl. 17.30 til ca. 22.00 

Sted: ROFI-Centeret, Kirkevej 26, 6950 Ringkøbing. 

 

Deltagerantal: 

Min. 16 deltagere Maks. 25 deltagere. 

 

Pris: 

550 kr. pr. person inkl. Sandwich, kaffe og kage. 

Der er mulighed for at købe øl og vand. 

 

Tilmelding/betaling: 

Tilmelding til Dan Jensen på mail dan.emtkjaer@gmail.com med navn, mail og telefonnummer. 

 Betaling foregår ved overførsel til Ringkøbing Jægerforbunds konto: 7670 1532394 BEMÆRK tilmelding 

er først gyldig når betalingen er modtaget – Sidste frist for tilmelding d. 28. marts 2018 

 

Spørgsmål: Kontakt Dan E. Jensen på tlf. 4177 9189 

mailto:dan.emtkjaer@gmail.com

